
Министерство 
транспорта и 

дорожного хозяйства 
Республики Саха (Якутия)

Саха ©рвспуубулУкэтин 
транспорта уонна суол 

хайаайыстыбатыгар 
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

г. Якутск
№ 0j\ JUJ

О сроках окончания навигации для маломерных судов, 
используемых в некоммерческих целях, на территории 

Республики Саха (Якутия) в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха 
(Якутия) от 16 августа 2007 года № 353 «Об утверждении Правил 
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на 

территории Республики Саха (Якутия)», на основании Гидрологического 
бюллетеня ФГБУ «Якутского управления по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды» от 19 сентября 2017 года № 2 «Ожидаемое 
начало устойчивого ледообразования на реках Республики Саха (Якутия) в 
2017 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие сроки окончания навигации для маломерных 
судов, принадлежащих физическим и юридическим лицам Республики Саха 
(Якутия) на территории республики:

с 27 сентября 2017 года: в Анабарском улусе (районе); 
с 01 октября 2017 года: в Оленекском, Усть-Янском, Верхоянском, 

Эвено-Бытантайском улусах (районах);
с 05 октября 2017 года: в Булунском, Жиганском, Абыйском,

Аллаиховском, Момском, Оймяконском, Нижнеколымском улусах (районах);
с 10 октября 2017 года: в Кобяйском, Среднеколымском,

Верхнеколымском, Амгинском, Таттинском, Чурапчинском, Мирнинском, 
Сунтарском, Нюрбинском, Вилюйском, Верхневилюйском, Алданском 
улусах (районах);



2

с 15 октября 2017 года: в Горном, Нерюнгринском, Томпонском, 
Усть-Алданском, Усть-Майском, Ленском, Олёкминском, Намеком,
Хангаласском, Мегино-Кангаласском улусах (районах), в г. Якутске, п. 
Жатай.

2. Действие настоящего приказа распространяется на общественные 
отношения, начиная с 26 сентября 2017 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха 
(Якутия) Л.И. Семенову.

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации 
Республики Саха (Якутия).

Министр С.В. Винокуров


